



СЕВКАЗЭНЕРГО

02.07.2020 № ПС-30-21-2800

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға шығындары тарифтерді бекіткенде есепке алынатын шығындар, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 19ж.13.08. №73 Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің бұйрығымен бекітілген, табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. сәйкес басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған сатып алынатын жұмыстар мен қызметтер тізіміне толықтырулар тізімін мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2020 жылға тарифтерді бекіту барысында есепке алынатын шығындары, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтердің Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2020 ж. «02» 07 № П-755 бұйрықтың көшірмесі – 1 дана

Бас директор

И.В. Татаров

Орын: А.И. Сотникова
Тел. 52-02-62 (қос. 5-68)
Инд.: 21-10

Көлеңке № 1283
Мәжіліс құрастырушы
Ақпарат
Қолдану 03.07



DNV GL
ISO 9001:2015
ISO 14001:2015



Изменения и Дополнения
 в Перечень закуваемых работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на
 регулируемые услуги на 2020 год
 по АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закупы)	Способ закупок
Изменения								
223	Проведение межлабораторных сравнительных испытаний с предоставлением объема сличения, без предоставления объекта сличения	услуга	5,00	55 000,00	275,00	308,00	3-4	из 1 источника
Дополнения								
262	Поверка амперметра Д5090; СА3010/3	шт.	6,00	8 000,00	48,00	53,76	3-4	из 1 источника
263	Поверка анализатора БПК ОхиТор	шт.	1,00	80 500,00	80,50	90,16	3-4	из 1 источника
264	Поверка анализатора жидкости Флюорат-02-3м	шт.	3,00	67 000,00	201,00	225,12	3-4	из 1 источника
265	Поверка анализатора растворенного кислорода Марк-302Э; Марк-302Г	шт.	5,00	20 000,00	100,00	112,00	3-4	из 1 источника
266	Поверка аспиратора ПУ-4Э	шт.	2,00	20 000,00	40,00	44,80	3-4	из 1 источника
267	Поверка барометра-анероида БАММ-1; МД-49-2	шт.	5,00	13 500,00	67,50	75,60	3-4	из 1 источника
268	Поверка весов лабораторных СЕ 224-С; РА 512С; ВЛ-210; ВК-150; ВЛТЭ-150; ВЛ-120; ВЛТЭ-500; ВЛЭ-8201С; ВЛР-200; РР-1Г13у	шт.	12,00	17 000,00	204,00	228,48	3-4	из 1 источника
269	Поверка вибростенда переносного ВСВ-131М	шт.	1,00	37 000,00	37,00	41,44	3-4	из 1 источника
270	Поверка вольтметра Д5082; СВ3010/1; М2016	шт.	5,00	8 000,00	40,00	44,80	3-4	из 1 источника
271	Поверка вольтметра универсального цифрового В7-40/3; В7-34А	шт.	2,00	21 000,00	42,00	47,04	3-4	из 1 источника
272	Поверка газоанализатора ГАНК-4	шт.	1,00	400 000,00	400,00	448,00	3-4	из 1 источника
273	Поверка газоанализатора Testo 340	шт.	2,00	84 000,00	168,00	188,16	3-4	из 1 источника
274	Поверка гигрометра ВИТ-2	шт.	4,00	5 000,00	20,00	22,40	3-4	из 1 источника
275	Поверка глубиномера микрометрического ГМ 100	шт.	1,00	6 000,00	6,00	6,72	3-4	из 1 источника
276	Поверка дальномера цифрового лазерного Leico DISTO; GLM800	шт.	2,00	50 000,00	100,00	112,00	3-4	из 1 источника
277	Поверка дефектоскопа вихретокового ВД-70	шт.	1,00	95 000,00	95,00	106,40	3-4	из 1 источника
278	Поверка дефектоскопа ультразвукового УД2-70	шт.	2,00	30 000,00	60,00	67,20	3-4	из 1 источника
279	Поверка динамометра АЦД/1Р-5/И2	шт.	2,00	15 000,00	30,00	33,60	3-4	из 1 источника
280	Поверка дозатора пипеточного Sartorius; Ленпиплет Дигитал	шт.	5,00	3 200,00	16,00	17,92	3-4	из 1 источника
282	Поверка измерителя влажности и температуры ИВТМ-7М	шт.	3,00	50 000,00	150,00	168,00	3-4	из 1 источника
283	Поверка измерителя универсального прецизионного В7-99	шт.	1,00	44 000,00	44,00	49,28	3-4	из 1 источника
284	Поверка индикатора часового типа ИЧ-10	шт.	1,00	3 000,00	3,00	3,36	3-4	из 1 источника
285	Поверка калибратора давления портативного (в комплекте с модулями давления эталонными Б40, Д600)	шт.	1,00	50 000,00	50,00	56,00	3-4	из 1 источника
286	Поверка источника питания постоянного тока Б5-76; Б5-11	шт.	2,00	15 000,00	30,00	33,60	3-4	из 1 источника
287	Поверка лупы измерительной ЛИ-3-10	шт.	1,00	6 000,00	6,00	6,72	3-4	из 1 источника
288	Поверка магазина сопротивления Р4831; МСР-63	шт.	7,00	10 000,00	70,00	78,40	3-4	из 1 источника
289	Поверка манометра дифференциального цифрового ДМЦ	шт.	2,00	10 000,00	20,00	22,40	3-4	из 1 источника
290	Поверка манометра цифрового ДМ	шт.	2,00	30 000,00	60,00	67,20	3-4	из 1 источника
291	Поверка мегаомметра Ф4102/2-1М; ЭС0202/2-Г; М4100/4; М4110/3; М1101М; Е6-24	шт.	14,00	10 000,00	140,00	156,80	3-4	из 1 источника
292	Поверка мер твердости МТБ-3; МТР-3	шт.	7,00	14 000,00	98,00	109,76	3-4	из 1 источника
293	Поверка микроскопа оптического МПВ-2	шт.	1,00	10 000,00	10,00	11,20	3-4	из 1 источника
294	Поверка миллиамперметра СА 3010/1; СА3010/2; Э524; Э535	шт.	4,00	8 000,00	32,00	35,84	3-4	из 1 источника
295	Поверка напорной трубки Лито; НИИОГАЗ	шт.	4,00	33 000,00	132,00	147,84	3-4	из 1 источника
296	Поверка осциллографа двухканального АСК-3002	шт.	1,00	13 000,00	13,00	14,56	3-4	из 1 источника
297	Поверка рН-метра Марк	шт.	13,00	21 000,00	273,00	305,76	3-4	из 1 источника
298	Поверка рулетки металлической измерительной Р5УЗК	шт.	1,00	10 000,00	10,00	11,20	3-4	из 1 источника
299	Поверка секундомера СОПр	шт.	7,00	6 300,00	44,10	49,39	3-4	из 1 источника
300	Поверка сита лабораторного	шт.	17,00	6 500,00	110,50	123,76	3-4	из 1 источника
301	Поверка спектрофотометра ПЭ-5400	шт.	2,00	100 000,00	200,00	224,00	3-4	из 1 источника
302	Поверка спектрометра атомно-абсорбционного МГА-915МД	шт.	1,00	30 000,00	30,00	33,60	3-4	из 1 источника
303	Поверка термометра	шт.	38,00	5 600,00	212,80	238,34	3-4	из 1 источника
304	Поверка термометра контактного цифрового ТК-5	шт.	2,00	16 000,00	32,00	35,84	3-4	из 1 источника
305	Поверка тягомера ТММ1-100	шт.	1,00	6 000,00	6,00	6,72	3-4	из 1 источника
306	Поверка угольника поверочного УП-2-160	шт.	1,00	3 000,00	3,00	3,36	3-4	из 1 источника
307	Поверка установки поверочной переносной УПП8531М/1	шт.	1,00	200 000,00	200,00	224,00	3-4	из 1 источника
308	Поверка устройства для питания измерительных цепей постоянного и переменного тока УИЗ00 1	шт.	1,00	73 000,00	73,00	81,76	3-4	из 1 источника
309	Поверка фотометра фотоэлектрического КФК-3	шт.	1,00	15 000,00	15,00	16,80	3-4	из 1 источника
310	Поверка шаблона универсального сварщика УШС-3	шт.	1,00	7 500,00	7,50	8,40	3-4	из 1 источника
311	Поверка шаблонов радиусных УШС-2	шт.	1,00	7 500,00	7,50	8,40	3-4	из 1 источника
312	Поверка штангенциркуля	шт.	16,00	6 800,00	108,80	121,86	3-4	из 1 источника
313	Поверка щупов набор №4	шт.	1,00	15 000,00	15,00	16,80	3-4	из 1 источника
314	Поверка электродов вспомогательных, иноселективных, стеклянных комбинированных, сравнения	шт.	19,00	6 200,00	117,80	131,94	3-4	из 1 источника
315	Поверка автоматического отборника	шт.	2,00	11 000,00	22,00	24,64	3-4	из 1 источника
316	Поверка аппарата испытания диэлектриков	шт.	2,00	28 000,00	56,00	62,72	3-4	из 1 источника
317	Поверка аппарата гальванизации	шт.	1,00	4 000,00	4,00	4,48	3-4	из 1 источника
318	Поверка аппарата низкочастотной терапии	шт.	1,00	17 000,00	17,00	19,04	3-4	из 1 источника
319	Поверка аппарата УВЧ-терапии	шт.	1,00	15 000,00	15,00	16,80	3-4	из 1 источника
320	Поверка аппарата ультразвуковой терапии	шт.	1,00	15 000,00	15,00	16,80	3-4	из 1 источника
321	Поверка ареометра для спирта	шт.	1,00	4 000,00	4,00	4,48	3-4	из 1 источника
322	Поверка ваттметра	шт.	3,00	8 000,00	24,00	26,88	3-4	из 1 источника
323	Поверка весов конвейерных непрерывного действия	шт.	2,00	15 000,00	30,00	33,60	3-4	из 1 источника
324	Поверка вискозиметра ВУ-М	шт.	1,00	6 000,00	6,00	6,72	3-4	из 1 источника
325	Поверка вольтамперметра	шт.	3,00	10 000,00	30,00	33,60	3-4	из 1 источника
326	Поверка вольтамперфазометра цифрового	шт.	3,00	15 000,00	45,00	50,40	3-4	из 1 источника
327	Поверка гири - К; КМ3; М3; АКМ; АРМ	шт.	25,00	3 000,00	75,00	84,00	3-4	из 1 источника

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закупы)	Способ закупок
328	Поверка гири калибровочной Г-500; Г-100	шт.	3,00	4 000,00	12,00	13,44	3-4	из 1 источника
329	Поверка измерителя сопротивления заземления ИС-10; М416	шт.	2,00	4 000,00	8,00	8,96	3-4	из 1 источника
330	Поверка калориметра сжигания с бомбой	шт.	1,00	11 000,00	11,00	12,32	3-4	из 1 источника
331	Поверка комплексов программно-технических Ретом-51	шт.	2,00	24 000,00	48,00	53,76	3-4	из 1 источника
332	Поверка линейки металлической измерительной	шт.	3,00	3 000,00	9,00	10,08	3-4	из 1 источника
333	Поверка катушки электрического сопротивления	шт.	5,00	7 500,00	37,50	42,00	3-4	из 1 источника
334	Поверка метроштока	шт.	1,00	9 000,00	9,00	10,08	3-4	из 1 источника
335	Поверка микрометра	шт.	16,00	4 200,00	67,20	75,26	3-4	из 1 источника
336	Поверка набора гирь Г2-210	шт.	2,00	17 000,00	34,00	38,08	3-4	из 1 источника
337	Поверка нивелира	шт.	1,00	15 000,00	15,00	16,80	3-4	из 1 источника
338	Поверка нутромера индикаторного (в комплекте с индикатором часового типа)	шт.	1,00	6 000,00	6,00	6,72	3-4	из 1 источника
339	Поверка прибора для измерения артериального давления	шт.	3,00	6 000,00	18,00	20,16	3-4	из 1 источника
340	Поверка прибора емкостного контроля изоляции	шт.	1,00	50 000,00	50,00	56,00	3-4	из 1 источника
341	Поверка скобы с отсчетным устройством	шт.	1,00	3 000,00	3,00	3,36	3-4	из 1 источника
342	Поверка сужающего устройства	шт.	14,00	6 000,00	84,00	94,08	3-4	из 1 источника
343	Поверка счетчика жидкостей СВШ-5А	шт.	2,00	35 000,00	70,00	78,40	3-4	из 1 источника
344	Поверка счетчика трехфазного эталонного ЦЭ6806П	шт.	1,00	75 000,00	75,00	84,00	3-4	из 1 источника
345	Поверка тахеометра	шт.	1,00	17 500,00	17,50	19,60	3-4	из 1 источника
346	Поверка теодолита	шт.	1,00	25 000,00	25,00	28,00	3-4	из 1 источника
347	Поверка топливораздаточной колонки Нара-27	шт.	1,00	16 000,00	16,00	17,92	3-4	из 1 источника
348	Поверка трансформаторов тока ТЛК-10; Т-0,66	шт.	3,00	7 000,00	21,00	23,52	3-4	из 1 источника
349	Поверка тепловычислителя	шт.	3,00	7 500,00	22,50	25,20	3-4	из 1 источника
350	Поверка цифрового миллиметра ПТФ-1	шт.	1,00	10 000,00	10,00	11,20	3-4	из 1 источника
351	Поверка частотомера	шт.	13,00	4 700,00	61,10	68,43	3-4	из 1 источника
352	Поверка датчика давления	шт.	7,00	6 000,00	42,00	47,04	3-4	из 1 источника
353	Поверка термопреобразователя сопротивления	шт.	5,00	7 000,00	35,00	39,20	3-4	из 1 источника
354	Поверка тепловычислителя расходомера Ирга-2	шт.	1,00	45 000,00	45,00	50,40	3-4	из 1 источника
355	Поверка счетчика электронного трехфазного "GAMA" 300	шт.	5,00	8 000,00	40,00	44,80	3-4	из 1 источника
356	Экспертиза документов и обследование по месту нахождения поверочной лаборатории	услуга	1,00	1 500 000,00	1 500,00	1 680,00	3-4	запрос ценовых предложений
357	Поверка скоростемера локомотивного ЗСЛ2М-150П	шт.	4,00	55 000,00	220,00	246,40	3-4	из 1 источника

Генеральный директор

И.В. Татаров

